^d Λαοδόκησ.

dam herbam partes crinium circumvoluntas et ipsi imponunt sepulchro. Hoc honore ab incolis Deli afficiuntur hae virgines.

35. Ajunt vero iidem Argin et Opin virgines ex Hyperboreis eorundem hominum aetate, in Delum venisse, etiam priores Hyperoche et Laodoce: et has quidem venisse ad reddendum Lucinae tributum, quod pro partu maturato instituerant: Argin vero et Opin una cum ipsis deis advenisse, hosque illis alios honores donasse. Illis enim colligere mulieres agnominantes nomina in hymno quem Olen vir Lycius fecit: et ab illis edoctos insulanos et Iones hymno celebrare Opin et Argin, nominantes et colligentes. Hic Olen e Lycia profectus, alios quoque vetustos fecit hymnos, qui cantantur in De-

lo. Et dum femora adolentur in ara, istis cinis supra capulum Opis et Argis consumitur injectus. Est autem capulus earum post Artemisium, ad auroram spectans, proxime Cejorum coenaculum.

36. Haëtenus de Hyperboreis dictum sit. Nam de fabula Abaris, qui fertur esse Hyperboreus, nihil dico; qui sagittam dicitur per universam terram circumtulisse, nihil comedens. Quod si qui sunt Hyperborei, *id est superaquilonares*, sunt et alii hypernotii, *id est superaustrales*. Nempe rideo jam multos videns descripsisse ambitus terrae, et nullum habentes in exponendo sensum, qui Oceanum scribunt circumfluere, et terram esse orbiculatam tanquam a torno, et Asiam faciunt Europae partem. Nam ego singularum magnitudinem brevi patefaciam, et quanta sint singula ad describendum.

ἔλθῶν, τὸς ἀειδομένους ἐν Δήλῳ. καὶ τῶν
 μηρίων καταγιζομένων ἐπὶ τῷ βωμῷ, τὴν
 σποδὸν ταύτην ἐπὶ τὴν θήκην τῆς Ωπιδίος
 τε καὶ Ἀργίος ἀνασιμῶσαι ἐπιβαλλομένην.
 ἡ δὲ θήκη αὐτέων ἔστι ὀπιθεν τῆς Ἀρτε-
 μίδος, πρὸς ἧν τετραμμένη, ἀγχοτάτω
 τῆς Κηϊῶν ἱσητορίσ·

λς'. Καὶ ταῦτα μὲν Ὑπερβορέων περὶ
 εἰρήσῳ. τὸν γὰρ περὶ Ἀθάριος λόγον τῆς
 λεγομένης εἶναι Ὑπερβορέω εἶ λέγω, λέγων
 ὡς τὸν οἷσόν περιέφερε κατὰ πᾶσαν τὴν
 γῆν, οὐδὲν σιτεόμενος. εἰ δὲ εἰσὶ τινὲς Ὑ-
 περβόρειοι ἄνθρωποι, εἰσὶ καὶ ὑπερνότιοι ἄλ-
 λοι. γελῶ δὲ ὄρων γῆς περιόδου γραφάντας
 πολλὰς ἤδη, καὶ ἕδενά νόον ἔχοντας ἐξηγη-
 σάμενον· οἱ Ωκεανόν τε ῥέοντα γράφουσι
 πέριξ, τὴν τε γῆν ἔῃσαν κυκλοτερέα ὡς
 ἀπὸ τόρου, καὶ τὴν Ἀσίην τῇ Εὐρώπῃ ποι-
 εύντων ἴσην^α. ἐν ὀλίγοισι γὰρ ἐγὼ δηλώσω
 μέγαθός τε ἐκάσῃς αὐτέων, καὶ ὅση^β τίς
 ἔστι ἐς γραφὴν ἐκάσῃ.

^α ποῦσι ἴσην. ^β οἷν.

λζ. Πέρσαι οἰκέουσι κατήκοντες ἐπὶ τὴν νοτιὴν θάλασσαν, τὴν Ερυθρὴν καλεομένην. τριτέων δ' ὑπεροπέουσι πρὸς βορρην ἄνεμον, Μήδοι Μήδων δὲ, Σάπειρες. Σάπειρων δὲ, Κόλχοι, κατήκοντες ἐπὶ τὴν βορρῆν θάλασσαν, ἐς τὴν Φάσις ποταμὸς ἐκδοῖ. ταῦτα τέσσαρα ἔθνεα οἰκεῖ ἐκ θαλάσσης ἐς θάλασσαν.

λη. Ενδεῦτεν δὲ τὸ πρὸς εὐπέρης ἄκται διφάσιαι ἀπ' αὐτῆς κάλατείνουσι ἐς θάλασσαν, τὰς ἐγὼ ἀπηγήσομαι. ἔθεν μὲν ἡ ἀκτὴ ἡ ἑτέρα τὰ πρὸς βορρην ἀπὸ Φάσιος ἀρξαμένη, παρατέταται ἐς θάλασσαν παρά τε τὸν Πόντον καὶ τὸν Ἑλλησπόντον, μέχρι Σιγείσ τῆ Τρωικῆ. τὰ δὲ πρὸς νότον^δ, ἡ αὐτὴ αὐτὴ ἀκτὴ ἀπὸ τῆ Μαριανδύων^ε κόλπου τοῦ πρὸς Φοινίκη^ε κειμένε τείνει τὰ ἐς θάλασσαν μέχρι Τριοπίε ἀκρης. οἰκεῖ δ' ἐν τῇ ἀκτῇ ταύτῃ ἔθνεα ἀνθρώπων τριήκοντα. αὕτη μὲν νυν ἡ ἑτέρα τῶν ἀκτέων.

^ε Ἰσπίρν. ^δ νότον. ^ε Μαριανδύων. ^ε Φοινίκην.

37. UBI Persae incolunt, id ad australe pertinet mare quod dicitur Rubrum. Super hos ad ventum aquilonem habitant Medi, super Medos Sapires, super Sapires Colchi, ad septentrionale pertinentes mare, in quod influit flumen Phasis. Hae quatuor nationes a mari ad mare incolunt.

38. Dehinc vesperam versus ab ea duae orae terrarum ad mare procedunt, quas ego exponam. Hinc quidem ora una aquilonem versus a Phasi incipiens porrecta est ad mare juxta Pontum et Hellespontum, usque ad Sigeum Troicum: sed austrum versus, eadem ista ora a sinu Mariandynorum, qui Phoenicae adjacet, tendit in mare ad promontorium usque Triopium. Incolunt autem in ora hac hominum nationes triginta. talis quidem est una ora.

39. Altera vero, a Persis incipiens porrigitur ad Rubrum mare, quod et Persicum vocatur: deinde gradatim Assyria, atque inde Arabia: desinitque non desinens, nisi jure, in sinum Arabicum, in quem Darius e Nilo rivum induxit. A Persis ad Phoenicen tractus amplus est ac multus. A Phoenice quod sequitur, haec ora tendit per hoc mare praeter Syriam Palaestinam et Aegyptum, in qua terminatur: in qua tres sunt modo nationes. Atque haec sunt quae a Persis versus occasum Asiae continentur.

40. Quae supra Persas sunt et Medos et Sapires et Colchos, auroram versus et solem orientem, hinc mari Rubro alluuntur; aquilonem autem versus, a mari Caspio et flumine Araxe, qui contra solem

λθ'. Ἡ δὲ δὴ ἑτέρα, ἀπὸ Περσέων ἀρ-
 ζαμένη, παρατέταται ἐς τὴν Ερυθρὴν θά-
 λασαν· ἢ τε Περσικὴ, καὶ ἢ ἀπὸ ταύτης
 ἐκδεκομένη Ασυρίη· καὶ ἀπὸ Ασυρίας, ἢ
 Αραβίη· λήγει δὲ αὐτὴ ἐν Λήγασα, εἰ μὴ
 νόμῳ, ἐς τὸν κόλπον τὸν Αράβιον, ἐς τὸν
 Δαρεῖος ἐκ τῆς Νείλου διώρυχα ἐσήγαγε.
 μέχρι μὲν νυν Φοινίκης ἀπὸ Περσέων, χῶ-
 ρος πλατὺς καὶ πολλὸς ἐστίν· τὸ δὲ ἀπὸ
 Φοινίκης παρήκει διὰ τῆςδε τῆς θαλάσ-
 σης ἢ ἀκτὴν αὐτὴ παρά τε Συρίην τὴν Πα-
 λαιστίνην ^α, καὶ Αἴγυπτον, ἐς τὴν τελευτᾶ·
 ἐν τῇ ἔθνεά ἐστι τρία μοῦνα. ταῦτα μὲν
 ἀπὸ Περσέων τὰ πρὸς ἐσπέρας ^β τῆς Α-
 σίης ἔχοντα.

μ'. Ταῦτα ^γ δὲ κατύπερθε Περσέων, καὶ
 Μήδων, καὶ Σαπείρων, καὶ Κόλχων, τὰ πρὸς
 ἧν τε καὶ ἥλιον ἀνατέλλοντα, ἔθεν μὲν ἢ
 Ερυθρὴ παρήκει θάλασσα· πρὸς βορρῆν δὲ
 ἢ Κασπίη τε θάλασσα, καὶ ὁ Αράξης πο-